Fœnilex, æ, idem. { ANGL. A mover of haye. } Persius Satyr. 6. Fœnilexa crasso viriatunt unguine pulles.

Colum. lib. 1. cap. 18. Ita nécubi ferramentum fœnilexa possit offendere.

Fœnilex, fœnilecis, qui fœni sectio, & veluti messis fœni. { ριχτόνη. GALL. Fauchement de prez, ou la saison de les faucher. ITAL. Raccolta del fieno. GERM. Der herwen oder mäyen. HISP. Segazon del heno con guadaña. ANGL. The haye harvest, or haye tyme. } Varr. de rerust. Nec primo anno rigari, nec pasci ante secunda fœnilexia, ne herbae vellantur, obtritūque hebetentur. Et fœnilexi, ii, Col. lib. 2. cap. 18. Altero tamen anno minora pecora post fœnilexi permittemus admitti.

Fœnilexiæ: Fœnilexiæ. { ANGL. The haye harvest. } Varr. de rerust. lib. 1. cap. 49. Primum de pratis summissis herba quum crescente desit, & extibus atescit, subfœcari falibus debet, & quod peratescat, furcillis versari: quum peraruit, de ea manipulos heraceli ad illam. Tum de pratis stipulam rastellis eradi, atque addere fœnilexiæ cumulum.

¶ Fœnitium: vide Phœnicium. ||

Fœnumgræcum. { τηλιξ. GALL. Une herbe nommée Senegré. ITAL. Fienogreco. GERM. Griechisch hero oder bockhorn. HISP. Las albowas. } Genus herbæ est (ut inquit Plin. lib. 24. cap. ult.) quam alii Telin vocant, alii Carphos, aliqui Bucetas, alii Ægtoceros, quoniam siliquas habet corniculis similes: unde & siliquam vocat Colum. lib. 12. cap. 2.

FOENVS, oris (ut ostendit Gellius cap. 12. lib. 16. ex lib. 3. Varr. de lingua Latina) idem est quod usura, ita dictum à fœtu: quod sit fœtura pecunia. { נֶשֶׁךְ neschek, חַרְבִּית tarbih. τόξον. GALL. Vſure. ITAL. Vſura. GERM. Bucher. HISP. El logro, ó renuevo, ó usura. ANGL. Gaine by money lent, usurie. } Nihil enim aliud est fœnus, quām fœtus, hoc est, partus pecunia. Quidam tamen à fundo, quod cum o, pon cum u, apud antiquos scribatur, quod proventus propriè esset ex naturali terræ fructu: postea vero ad usuram est translatum, quasi pecunia per se fructum producat, sicut terra. Plaut. in Asin. Nam si mutuò non potero, certum sumam fœnore. Cicer. pro Cecilio, Parcat juventus pudicitia suæ, ne spoliat alienam, ne effundat patrimonium, ne fœnore trucidetur, ne incurrat in alterius domum atque famam. Propert. lib. 1. Elegia 7.

Sape venit magno fœnore tardus amor.

Ovid. 1. Fastor.

Hordeaque ingenti fœnore reddit ager.

Quærere argentum in fœnus. Plaut. in Asin. sc. 4. a. 2. Dum temporiam, qui quærerent argentum in fœnus. Idem Curi. sc. 2. a. 4. Vos fœnore, hi (lenones) male suadendo, & lustris lacerant homines. Ibid. sc. 1. Sub veteribus (tabernis) ibi sunt, qui dant, quique accipiunt fœnore. Idem Plaut. sc. 2. a. 4. Qui fœnore & perjuriis habent rem partam, &c. ¶ Reddere cum fœnore quinquagesimo. Plin. lib. 17. cap. 18. Sic quoque cum quinquagesimo fœnore messes reddit felicitas soli. Numini positi in fœnore. Horat. de arte poët.

Fœnūsculum, i, diminutivum. { τοιλόντος, τοιλόδος. GALL. Petue usure. ITAL. Picciola usura. GERM. Ein kleine wucher. HISP. Pequeno logro, ó renuevo, ó usura. ANGL. Small usurie or gaine. } Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Ad danistam devenires, adderes fœnūsculum.

Fœnero, as, & Fœneror, aris, deponens, quo usus est Gell. cap. 12. lib. 18. Fœnori do, in fœnore colloco, vulgo ad usuram do. { נֶשֶׁךְ naschah, כְּלִי lavah. durūlā. GALL. Bailler à usure. ITAL. Dare & prestare ad usura. GERM. Wuchern / auss wucher auflethen. HISP. Dar à logro, ó usura, ó renuevo. ANGL. Tolende out to usurie. } & modò dativo janguntur, modò accusativo. Plin. lib. 2. cap. 6. Fœnerat Sol lumen suum cæteris sideribus, id est, mutuat. Cicer. de Amic. Ut enim benefici liberaliter simus, non ut exigamus gratiam: neque enim beneficium fœneramus, sed naturâ propensi ad liberalitatem sumus, id est, fœnori damus. Seneca, Juba, & Petreius mutuis vulneribus concurserunt, & mortes fœneraverunt. Martialis,

Hac sepit, hac omnes fænerat una deos.

Fæneror, cum ablativo, significat fænori accipio. { dñeisogn. GALL. Prendre à usure. ITAL. Pigliar ad usura. GERM. Auf roucher nemmen. HISP. Tomar à logro, à usura. ANGL. To borow or tak money lent to usuri. } Sic Jureconsulti lib. Dig. 31. Si autem aliquis eorum voluerit vendere partem suam, vel fænerari super eam, potestatem habeat vendere cohaeredi suo, & fænerari ab eo. ¶ Beneficium fæneratum dicitur quod cum fænore redditur. Terent. in Phorm. Fæneratum istuc beneficium tibi pulchre dices. Et paulo post, hoc ipsum exponens: Idem hoc tibi quod benè promeritus fueris, conduplicaverit. Ubi Donatus: Fæneratum, hoc est, cum fænore redditur, & multiplicatum. ¶ Interdum fænerare est cum fænore reddere, vel refundere. Terentius Adelph. Metuisti, si nunc de jure tuo concessisses paululum, atque adolescenti essem morigeratus, hominum homo stultissime, ne non tibi istuc fæneraret?

Fæneratō, is, qui fænus exercet. { נַשְׁנָה noschēh. dñeisogn. GALL. Vsurier. ITAL. Vsurao. GERM. Ein roucherer. HISP. Logrero, à usurero. ANGL. An usurier, or lender for gaine. } Verrius apud Gell. cap. 12. lib. 16. Fænerator ( inquit ) appellatus est, quasi φανερός, δοῦλος οὐ φαντάζει τὸ χρηστόν: quoniam id genus hominum ostentant speciem humanitatis, ut commodi esse videantur in opibus nummos desiderantibus. Hæc Verrius. Puto autem ibi legendum φανερός, pro φανερός. Varro contraria fæneratorem dictum esse à fænore. Quæ sententia Gellio probatur, alia rejicitur. Cic. 1. Offic. Primum improbanter hi quæstus, qui in odia hominum incurruunt, ut portitorum, ut fæneratorum. Idem Sestio famil. lib. 5. Nec putant ei nummos deesse posse, qui fæneratores ex obſidione exemerit.